
Arnulfo Espejel Sanchez 5951147146
1.68 kW 8 de Mayo de 2025

PDBT 00000000000000000000

5,000 kWh prom. $ 22,296

3 438 kWh $20,356

8.70 % BIMESTRE $ 1,940

$133,776.00 MXN $122,136.00 MXN $11,637.00 MXN

560 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

# 20250040

Arnulfo Espejel Sanchez  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

3 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

0 Growatt Inverter 3 kW

3 k2 systems sistema de montaje

3 mano de obra

3 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

3 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 66,150.00

IVA $ 10,584.00

TOTAL (MXN) $ 76,734.00

Se manejara un 80% con concepto de anticipo y un 20% al finalizar el trabajo

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 133,776.00 $ 122,136.00 $ 0.00 $ 11,637.00 $ 11,637.00 $ -65,097.00

2 $ 137,789.28 $ 125,800.08 $ 0.00 $ 11,986.11 $ 11,986.11 $ -53,110.89

3 $ 141,922.96 $ 129,574.08 $ 0.00 $ 12,345.69 $ 12,345.69 $ -40,765.20

4 $ 146,180.65 $ 133,461.30 $ 0.00 $ 12,716.06 $ 12,716.06 $ -28,049.13

5 $ 150,566.07 $ 137,465.14 $ 0.00 $ 13,097.55 $ 13,097.55 $ -14,951.59

6 $ 155,083.05 $ 141,589.10 $ 0.00 $ 13,490.47 $ 13,490.47 $ -1,461.11

7 $ 159,735.54 $ 145,836.77 $ 0.00 $ 13,895.19 $ 13,895.19 $ 12,434.07

8 $ 164,527.61 $ 150,211.87 $ 0.00 $ 14,312.04 $ 14,312.04 $ 26,746.11

9 $ 169,463.43 $ 154,718.23 $ 0.00 $ 14,741.40 $ 14,741.40 $ 41,487.52

10 $ 174,547.34 $ 159,359.78 $ 0.00 $ 15,183.65 $ 15,183.65 $ 56,671.16

11 $ 179,783.76 $ 164,140.57 $ 0.00 $ 15,639.15 $ 15,639.15 $ 72,310.32

12 $ 185,177.27 $ 169,064.79 $ 0.00 $ 16,108.33 $ 16,108.33 $ 88,418.65

13 $ 190,732.59 $ 174,136.73 $ 0.00 $ 16,591.58 $ 16,591.58 $ 105,010.23

14 $ 196,454.57 $ 179,360.83 $ 0.00 $ 17,089.33 $ 17,089.33 $ 122,099.55

15 $ 202,348.20 $ 184,741.66 $ 0.00 $ 17,602.01 $ 17,602.01 $ 139,701.56

16 $ 208,418.65 $ 190,283.91 $ 0.00 $ 18,130.07 $ 18,130.07 $ 157,831.63

17 $ 214,671.21 $ 195,992.43 $ 0.00 $ 18,673.97 $ 18,673.97 $ 176,505.60

18 $ 221,111.34 $ 201,872.20 $ 0.00 $ 19,234.19 $ 19,234.19 $ 195,739.78

19 $ 227,744.69 $ 207,928.36 $ 0.00 $ 19,811.21 $ 19,811.21 $ 215,551.00

20 $ 234,577.03 $ 214,166.22 $ 0.00 $ 20,405.55 $ 20,405.55 $ 235,956.55

21 $ 241,614.34 $ 220,591.20 $ 0.00 $ 21,017.72 $ 21,017.72 $ 256,974.26

22 $ 248,862.77 $ 227,208.94 $ 0.00 $ 21,648.25 $ 21,648.25 $ 278,622.51

23 $ 256,328.65 $ 234,025.21 $ 0.00 $ 22,297.70 $ 22,297.70 $ 300,920.21

24 $ 264,018.51 $ 241,045.96 $ 0.00 $ 22,966.63 $ 22,966.63 $ 323,886.83

25 $ 271,939.06 $ 248,277.34 $ 0.00 $ 23,655.63 $ 23,655.63 $ 347,542.46

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 470.9 495.7 414.3 381.8 378.5 477.6

Consumo actual 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


